Baina emakumea ez da beti maitasun fingituz hasperentzen, gizonarekin besarkaturik, gorputza gorputzarekin bat egiten eta ezpain hezeak musuka xurgatzen dizkionean: sarritan benetan dihardu

nam facit ex animo saepe et communia quaerens 1195
gaudia sollicitat spatium decurrere amoris.
Nec ratione alia uolucres armenta feraeque
et pecudes et equae maribus subsidere possent,
si non, ipsa quod illarum subat, ardet abundans
natura et Venerem salientum laeta retractat. 1200
Nonne uides etiam quos mutua saepe uoluptas
uinxit, ut in uinclus communibus excrucientur?
In triuiis cum saepe canes, discedere auentis
diuersi cupide summis ex uirib[us] tendunt, 1203
quom interea ualidis Veneris compagibus haerent; 1210
quod facerent numquam nisi mutua gaudia nossent
quaes iacere in fraudem possent uincitosque tenere. 1204
Quare etiam atque etiam, ut dico, est communi uoluptas. 1205

Et commiscendo quom semine forte uirilem 1209
femina uim uicit subita ui corripuitque,
tum similes matrum materno semine fiunt, 1211
ut patribus patrio. Sed quos utriusque figurae
esse uides, iuxtim miscentis ulta parentum,
corpore de patrio et materno sanguine crescunt,
semine cum Veneris stimulis excita per artus
obuia conflixit conspirans mutuus ardor, 1215
et neque utrum superauit eorum nec superatumst.
Fit quoque ut interdum similes exsistere auorum
possint et referant proauorum saepe figurae
propterea quia multa modis primordia multis
mixta suo celant in corpore saepe parentes,
quaes patribus patres tradunt a stirpe profecta;
inde Venus uaria producit sorte figurae 1220
maiorumque refert uoltus uocesque comasque;
quandoquidem nilo minus haec <de> semine certo
fiunt quam facies et corpora membraque nobis.
Et muliebre oritur patrio de semine saeclum
maternoque mares existunt corpore creti.
Semper enim partus dupli de semine constat,
atque utri similest magis id quodcumque creatur, 1225
1230

eta gozamen komunaren bila tiratzen du maitasunaren lasterketa kurritzera. Bestela animalien emeek ere, hegaztiek eta abereek, basokoek zein etxekoek, eta behorrek ere ezingo lukete arrengana makurtu, euren izaera ere argose jorian sutuko ez balitz eta gainekoaren desioari pozik jarraituko ez balio. Ez al dakusu nola sarritan elkar-atseginak lotzen dituenak kate komunetan oinazetzen diren? Hamaika bidegurutzetan txakurrek apartatu guran eta indar osoz kontrako alde-rantz tiraka jardun ohi dute, Venusen lokarri indartsuek atxikitzen dituztela; horrelakorik ez lukete inoiz egingo, lakioan jausaratzeko eta loturik edukitzeko moduko elkar-atseginik ezagutuko ez balute. Behin eta berriz, beraz, diodanez, atsegina komuna da.